
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στην Διυπηρεσιακή Μονάδα 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το Β’ εξάμηνο 
2024. 

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων εβδο-
μήντα δύο ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών 
(39.572,45€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΑΠΝΟ-
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων σαράντα ευρώ (2.040,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΒΟΣΣΟΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114253/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-

ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α΄ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τρο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5538

56583

04.10.2024 20:11:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56584 Τεύχος B’ 5538/04.10.2024

ποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/ 
20-06-2013 (Β΄ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Το από 20-03-2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 31166/
Ν1/27-03-2024) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορή-
γηση άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/23499/06-09-2024 (592ης/ 
05-09-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου 
για έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τέσσερις 
(4) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών/τριών έκαστη, 
μία (1) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών/τριών και 
μία (1) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών/τριών. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΔΕΣ ΙΚΕ».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργήσει επί της οδού Ιθάκης 50, 
ΚΟΝΤΡΑ ΚΟΥΚΙΕ στο Κορωπί, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την 
Κωνσταντάρα Μπήλιω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 75617 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στην Διυπηρεσιακή Μονά-
δα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για το Β’ εξάμη-
νο 2024. 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 132 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), 

(β) του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγ-
χου Αγοράς και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 146) και ιδίως του 
άρθρου 15,

(γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

(δ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176/2015)».

3. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέα του 
Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

4. Το υπ’ αρ. 50737/27-06-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
22-07-2024) «Αίτημα έκδοσης απόφασης για υπερωριακή 
απασχόληση υπαλλήλων στη ΔΙ.Μ.Ε.Α. Β’ εξαμήνου 2024».

5. Το υπ’ αρ. 58817/24-07-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
για έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 
ΔΙ.Μ.Ε.Α. για το Β’ εξάμηνο του 2024.

6. Το υπ’ αρ. 75037/01-10-2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα «Βεβαίω-
ση ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβαιώνεται η κά-
λυψη της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης εξήντα 
τριών (63) υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος 
οικονομικού έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη, σύμφωνα 
με το ως άνω έγγραφο, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, στους ΑΛΕ 2120201001 και 
ΑΛΕ 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1036-401-0000000 
[αποφάσεις υπ’ αρ.2691/15-01-2024 (ΑΔΑ: 65ΞΨ46ΝΛΣΞ-
ΟΩΚ), 2693/15-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΕΣΒ46ΝΛΣΞ-ΘΣΞ), 
70390/13-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΙ346ΝΛΣΞ-ΑΥ9), 70400/ 
13-09-2024 (ΑΔΑ: ΡΩ4546ΝΛΣΞ-ΖΜ3), 74991/01-10-2024 
(ΑΔΑ: ΨΜΨΙ46 ΝΛΣΞ-ΣΜΡ) και 74992/01-10-2024 (ΑΔΑ: 
9ΥΙ846ΝΛΣΞ-ΔΛΓ)] και είναι εντός των ορίων που έχουν 
τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής.

7. To γεγονός ότι η φύση των εργασιών της Διυπηρε-
σιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απαιτεί απα-
σχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των 
Δημοσίων Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 
για τη διενέργεια ελέγχων καθημερινά και πέραν του 
ωραρίου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56585Τεύχος B’ 5538/04.10.2024

Ι. Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 7 σκεπτικό της απόφασης, για 
εξήντα τρεις (63) υπαλλήλους της Διυπηρεσιακής Μονά-
δας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) και συγκεκριμένα: 

- για σαράντα τέσσερις (44) υπαλλήλους μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες υπερωριακή απασχόληση (απογευμα-
τινά), ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινά, και ενενήντα έξι 
(96) ώρες εξαιρέσιμα,

- για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες υπερωριακή απασχόληση (απογευματινά) 
και ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινά και

- για έναν (1) υπάλληλο μέχρι ογδόντα (80) ώρες υπε-
ρωριακή απασχόληση (απογευματινά), εξήντα τέσσε-
ρις (64) ώρες νυχτερινά και εξήντα τέσσερις (64) ώρες 
εξαιρέσιμα,

για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους 
ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση αυτής έως και 31 Δεκεμβρίου 2024. 

ΙΙ. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης διενεργείται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, ενώ επίσης με 
πράξη του ιδίου στο τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώνεται 
η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής απα-
σχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων εβδο-
μήντα δύο ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών 
(39.572,45€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΑ-
ΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 44915 Φ.804.22/13-09-2024 από-
φαση του Επιτελάρχη του Αρχηγείου Πυροσβεστικού 
Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχο-

λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, 
γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΚΑ-
ΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας τρι-
άντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ 
και σαράντα πέντε λεπτών (39.572,45€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά ένα (01) βοηθητικό όχημα τύπου ΤΖΙΠ (SUZUKI 
VITARA) και καυσίμου βενζίνης, έναν (01) ψυγειοκατα-
ψύκτη bosch, μία (01) κουζίνα κεραμική ηλεκτρική, έναν 
(01) απορροφητήρα (τύπου τζακιού), ένα (01) ψυγείο 
μονόπορτο, μία (01) μπαταρία επαγγελματική κουζίνας, 
τρία (3) τεμάχια πλακάκια γρανίτη, μία (01) κόλλα πλα-
κιδίων ακριλική, έναν (01) αρμόστοκο λευκό, ένα (01) 
σιφόνι διπλό νεροχύτη, έναν (01) φορτιστή εκκινητή, μία 
(01) πόρτα δίφυλλη ανοιγομένη με χώρισμα και τζάμι 
πάνω-κάτω, μία (01) πόρτα μονόφυλλη ανοιγόμενη με 
χώρισμα και τζάμι πάνω-κάτω, δύο (02) σήτες σταθερές, 
δύο (02) τεμάχια τζάμια διπλά, τέσσερα (04) τεμάχια πο-
τηριέρες με ανοιγόμενες πόρτες, μία (01) λάντζα κλειστή 
με δύο λεκάνες, τρία (03) τεμάχια ερμάρια με συρόμενες 
πόρτες, μία (01) τηλεόραση samsung, ένα (01) dell nb 
vostro, μία (01) οθονη dell 32’’, τέσσερα (04) desktop pc 
dell και πέντε (5) οθόνες dell 27’’ για την κάλυψη των 
αναγκών της Π.Υ. Καλαμάτας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μεσσηνίας.

Ο Επιτελάρχης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ

Ι

(4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων σαράντα ευρώ (2.040,00€) χω-
ρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΒΟΣΣΟΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 49862 οικ. Φ.804.22/13-09-2024 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «ΒΟΣΣΟΣ ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» εκτι-
μώμενης αξίας δύο χιλιάδων σαράντα ευρώ (2.040,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά εκατόν εβδομήντα (170) λίτρα 
επιβραδυντικού και κατασβεστικού υγρού φωτιάς ForExt 
αποθηκευμένα σε είκοσι (20) δοχεία των 8,5 λίτρων, για 
την κάλυψη των αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56586 Τεύχος B’ 5538/04.10.2024

*02055380410240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


